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 اتریش سیستم سلامت در

 

و پایان جنگ جهانی اول پایه و اساس یک سیستم سلامت عمومی ایجاد شد. در قانون  19مجاری و مابین اواسط قرن -در زمان امپراتوری اتریشی

 های قانونی خدمات سلامت عمومی اتریش که امروزه نیز معتبر است را یافت.توان ریشهمی 1870 بهداشتی سلطنتی سال

 

شود( این است که افراد بیمار را درمان کند و اطمینان حاصل کند که افراد سالم از اتریش )که مراقبت سلامت نیز نامیده میهدف سیستم سلامت 

بخش زیادی از بودجه در اتریش صرف  های پزشکی، ارتقای سلامت و پیشگیری است.مانند. این شامل مراقبتطریق اقدامات پیشگیرانه سالم می

اهمیت  –که شامل تمام اقدامات برای حفظ سلامتی و پیشگیری از بیماری است  –شود. ارتقای سلامت و پیشگیری میهای پزشکی مراقبت

 بسیاری دارد.

 

 چه کسی به سیستم سلامت دسترسی دارد؟

دهند. به عنوان مثال انجام میها را سیستم سلامت شامل کلیه افراد و نهادهایی است که حفظ، ارتقا و بازیابی سلامت مردم و پیشگیری از بیماری

 های پیشگیرانه و توانبخشی.ها، مطب پزشکان، مراکز مراقبتبیمارستان

های مهم سیستم سلامت اتریش دسترسی برابر و آسان به کلیه خدمات سلامت برای همه افراد بدون در نظر گرفتن سن، محل یکی از ویژگی

 سکونت، اصل و نسب و موقعیت اجتماعی است.

 

 شود؟ستم سلامت چگونه سازماندهی میسی

ها، در اتریش اطمینان از سلامت یک وظیفه عمومی است و سیستم سلامت به طور عمومی سازماندهی شده است. یعنی: دولت فدرال، استان

های مختلف سیستم سلامت ئول بخشهای حمایت از بیمار و غیره( مسها، گروههای ذینفع قانونی )مانند اتاقهای اجتماعی و گروهها، بیمهشهرداری

 هستند.

 
 شود؟سیستم سلامت چگونه تامین مالی می

شود. وجوه تأمین مالی سیستم سلامت از ترکیبی از درآمدهای مالیاتی عمومی، سهم اجباری بیمه اجتماعی و مشارکت خصوصی تأمین می

بیمه سلامت اجتماعی  بیمارستان، فرانشیز یا بیمه درمان خصوصی است.های نسخه، کمک هزینه روزانه برای اقامت در خصوصی شامل هزینه

درصد باقی مانده از درآمد مالیات عمومی، مانند  40های سلامت عمومی را تأمین می کند، در حالی که درصد از هزینه 60مبتنی بر درآمد حدود 

 شود.ه در سطح فدرال جمع آوری میمالیات بر ارزش افزوده، مالیات بر درآمد یا مالیات بر تنباکو است ک
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 چه خدمات سلامتی در بیمه درمانی قانونی موجود است؟

های بهداشتی برای جمعیت اتریش تحت پوشش بیمه درمانی قانونی است. در صورت بروز بیماری به فرد بیمه شده و افراد تحت تکفل مراقبت

های سلامت شود تا اطمینان حاصل شود که مراقبتهای مختلف سیستم سلامت ارائه میهای در حوزدهد. خدمات گستردهحمایت کامل ارائه می او

ای برای فرد بیمه شده شوند. گاهی اوقات هزینهخوبی در دسترس است. خدمات سلامت تا حد زیادی بدون هزینه اضافی برای بیمه شده ارائه می

 گویند.وجود دارد که به آن "فرانشیز" می

 

 رمانی شامل موارد زیر است:خدمات بیمه د

 های بیمارستانی )بستری(های سرپایی( و مراقبتهای پزشکی )مراقبتمکک 

 وانبخشی پزشکیت 

 اروهاد 

 های پزشکی در منزلراقبتم 

 فنی )مانند فیزیوتراپی(-رمان با خدمات پزشکید 

 روانشناختی-دمات مامایی، روان درمانی و تشخیص بالینیخ 

 کمک هزینه زایمان در صورت تولد فرزندعاینه مادر و کودک و م 

 عاینات سلامت و پیشگیرانهم 

 زینه سفر و حمل و نقله 

 های درمانی و لوازمارانه برای کمکی 

 مک هزینه بیماریک 

 

شغل )به دهنده بیمه از نظر قانونی بر اساس محل یا نوع درصد از جمعیت اتریش بیمه درمانی دارند. بیمه شدن توسط یک ارائه 99.9تقریباً 

 عنوان مثال کارمند، خوداشتغالی، کارمند دولتی، راه آهن و معدن( است.

 

اند و دارای کارت الکترونیکی هستند. آنها یا خود بیمه هستند یا توسط بستگان خود ( بیمه شدهÖGKاکثر افراد توسط شرکت بیمه سلامت اتریش )

کند. گاهی اوقات بخشی از هزینه باید های لازم و دارو را پرداخت میتری، تمام درمانهای معاینات، بساند. شرکت بیمه سلامت هزینهبیمه شده

تواند به شرکت بیمه سلامت درخواست بدهد وهیچ فرانشیزی را پرداخت توسط خود فرد پرداخت شود )فرانشیز(. اگر فردی پول کمی دارد، می

 های پزشکی استفاده کنند.توانند از کمکدارند نیز مینکند. البته افرادی که بیمه نیستند و کارت الکترونیکی ن

 

 کارت الکترونیکی چیست؟

معرفی شد. نام، تاریخ تولد و شماره بیمه شخص بیمه شده در چیپ کارت  2005کارت الکترونیکی کارت بیمه اجتماعی اتریش است و در سال 

الکترونیکی باید در هر مراجعه به پزشک ارائه شود، در غیر این صورت  شود. کارتشود ولی هیچ اطلاعات پزشکی در آن ذخیره نمیذخیره می

کارت الکترونیکی با عکس  2020شود. از سال کنند. پس از ارائه کارت الکترونیکی ودیعه برگردانده میبرخی از پزشکان ودیعه دریافت می

 شود.شخص بیمه شده صادر می
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 های سلامتی در اتریشمراقبت

 

 شود:متی جمعیت اتریش توسط این موارد انجام میهای سلامراقبت

 

 طب پزشکان،م 

 ها،اروخانهد 

 ها،یمارستانب 

 راکز توانبخشی،م 

 دمات امداد و نجات و آمبولانس،خ 

 داری از سالمندان و مراکز مراقبت وراکز نگهم 

 .سپاهای درمانیا 

 

پزشک شاغل  2500، حدود 2020های سلامتی دارند. در سال مراقبت با توجه به تعداد زیاد مطب پزشکان، آنها سهم قابل توجهی در ارائه

مطب در اشتایرمارک وجود داشت. برای ارائه خدمات به بیماران و امنیت بیشتر در این زمینه، پزشکان بیشتری به یکدیگر ملحق شدند  در

 های اولیه را تشکیل دادند.های گروهی یا مراکز مراقبتمطب و

 

 اولیه چیست؟های مرکز مراقبت

ها نیز علاوه بر تیمی از پزشکان سایر افراد شاغل در مشاغل سلامتی و اجتماعی مانند پرستاران واجد شرایط، کارکنان بهزیستی و فیزیوتراپیست

 تر است.های مختلف شغلی کوتاهکنند. در نتیجه هماهنگی و ارتباط بین گروههای اولیه کار میدر یک مرکز مراقبت

های کنند. طیف درمان شامل مراقبتتر دریافت میهای زیادی را در یک مکان، نزدیک به خانه و با ساعات کاری بسیار طولانیدرمانبیماران 

 شود.های حاد تا توانبخشی و پرستاری میبهداشتی و مراقبت

 

 وقتی حالم خوب نیست چه کاری باید انجام بدهم؟

 

توان روند. به عنوان مثال میشوند یا به طور خود به خود از بین میمشکلات با خود درمانی حل میهمیشه به یک پزشک نیاز نیست. برخی از 

مورد توسط  9مشکل سلامتی  10به سرماخوردگی، سرگیجه، سردرد یا قرمزی پوست پس از نیش حشرات اشاره کرد. به طور متوسط از هر 

 خود شخص و بدون پزشک قابل حل است.

 به صورت شبانه روزی و رایگان در دسترس است تا به سوالات شما پاسخ دهد. 1450: خط مشاوره سلامت اگر مطمئن نیستید

 

 تماس بگیرم؟ 1450چه زمانی با شماره سلامت 

 2019با الگو گرفتن از سایر کشورهای اروپایی مانند بریتانیای کبیر، دانمارک یا سوئیس، مشاوره سلامت تلفنی در سراسر اتریش از نوامبر 

 ".1450درد داره!  یوقتدسترس است. " در

 

)بدون پیش  1450توانید انجام دهید تماس با تلفن اگر به طور ناگهانی سلامتی شما یا یکی از بستگانتان باعث نگرانی شد، بهترین کاری که می

از طریق سیستم سلامت است و شما را به جایی  ها( برای دریافت مشاوره است. مشاوره سلامت تلفنی راهنمای شخصی شماشماره و از همه شبکه

 توانید بهترین مشاوره را در لحظه دریافت کنید.کند که میراهنمایی می
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دانند چه کاری انجام دهند. آیا به خصوص هنگام دندان درد در طول شب، دل پیچه در یکشنبه یا تورم به دلیل نیش حشره، افراد اغلب نمی

ن درمان کنید، آیا باید روز بعد به پزشک عمومی مراجعه کنید، آیا درمان توسط پزشک متخصص ضروری است یا توانید درد را خودتامی

 اورژانس بهترین آدرس است؟

 .مشکلات سلامتی ناراحت کننده است و ربطی به ساعت کاری ندارد. بروز ناگهانی علائم به ویژه برای کودکان یا افراد مسن نگران کننده است

 

دهد که در صورت بروز مشکلات بهداشتی بتوانید از سراسر اتریش به صورت شبانه روزی و هفت روز ویس به شما این امکان را میاین سر

دهد و پیشنهاد مناسبی به هفته تماس بگیرید. یک پرستار آموزش دیده مستقیماً به صورت تلفنی در مورد فوریت نگرانی شما به شما مشورت می

 کنید.های معمول تلفن را طبق تعرفه پرداخت میشما فقط هزینه –د. مشاوره سلامت رایگان است دهشما ارائه می

 

دهد. مشاوره سلامت تلفنی نقطه تماس اولیه برای جایگزین درمان پزشکی نیست و تشخیص پزشکی ارائه نمی 1450مشاوره سلامت تلفنی 

 پزشکی نیستند.مشکلات جدید یا حاد است که به منزله موارد اورژانسی 

 

 چه زمانی به پزشک خانواده مراجعه کنم؟

به ویژه در زمینه پیشگیری، تشخیص و درمان اختلالات سلامت و انواع  –پزشکان عمومی بدون در نظر گرفتن سن، جنسیت یا نوع بیماری 

 دهند.های زندگی افراد ارائه میهای پزشکی را در همه زمینهها، مراقبتبیماری

 

 خانواده اولین نقطه تماس شما برای موارد زیر است:پزشک 

 

 ها، بثورات پوستی()مانند عفونت های حاد که درمان پزشکی برای آنها ضروری استیماریب 

 شکلات طولانی مدت )مانند کمردرد، برونشیت(م 

 های مزمن )مانند دیابت(یماریب 

 جویز دارو و صدور نسخهت 

 ز برای معاینات بیشتردر صورت نیارجاع به پزشک متخصص ا 

 واهی پزشکیگ 

در خدمت  141با تلفن  پزشک اورژانسدر صورت عدم دسترسی به پزشک خانواده در عصر یا آخر هفته چه باید کرد؟ در چنین مواقعی 

 شماست.

 

 چه زمانی به پزشک متخصص مراجعه کنم؟

پزشکان گوش، حلق و بینی، متخصصان زنان یا متخصصان پوست توان به پزشک متخصص در زمینه خاصی تخصص دارد. به عنوان مثال می

ای به عنوان خدمات انتخابی پزشکی ارائه شوند. این خدمات به طور فزایندهاشاره کرد. پزشکان متخصص به عنوان متخصص محسوب می

 گیرد.قرار می ها را خود شخص باید پرداخت کند و فقط بخشی از آن تحت پوشش بیمه سلامتشوند. یعنی هزینهمی

 

 کنند.زشکان متخصص در مطب خود یا در یک کلینیک سرپایی بیمارستان کار میپ 

تواند به خوبی ارزیابی کند که آیا شما به پزشک متخصص نیاز دارید یا خیر. او در صورت لزوم شما را به زشک خانواده شما میپ 

 دهد.مکان مناسب ارجاع می

ه متخصصان خاصی مراجعه کنید: این امر به ویژه در مورد متخصصان زنان )زنان و زایمان(، توانید بدون ارجاع بمچنین میه 

 متخصصان ارتوپدی، متخصصان اطفال و چشم پزشکان صادق است.

 رای کلینیک سرپایی در بیمارستان به ارجاع پزشک نیاز دارید.ب 
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 پزشک بیمه سلامت/ پزشک انتخابی یا خصوصی چیست؟

ها پزشکان عمومی و متخصصانی هستند که با یک ارائه شوند. اینتوسط پزشکان به اصطلاح قراردادی اداره می بیمه درمانی های وابسته بهمطب

های آن تحت پوشش بیمه اجتماعی دهند و هزینهاند. پزشکان خدماتی که طبق قرارداد تعریف شده است را ارائه میدهنده بیمه سلامت قرارداد بسته

 گیرد.قرار می

 

های پزشکی آزادند. بیماران باید هزینه خدمات شود. آنها در تعیین هزینهتوسط پزشکان بدون قرارداد بیمه درمانی اداره می مطب پزشکان انتخابی

ر میزان کند. پزشکان انتخابی علاوه بها را پرداخت میپزشکی را خودشان بپردازند. پس از ارائه فاکتور به شرکت بیمه، شرکت بخشی از هزینه

 توانند آزادانه محل مطب، ساعات کاری و محدوده خدمات خود را انتخاب کنند.حق الزحمه خود همچنین می

 

های خصوصی کاملا آزاد محاسبه هزینه در مطب شوند که حق بازپرداخت برای آنها وجود ندارد.توسط پزشکانی اداره می های خصوصیمطب

 شود.محدود نمیاست و به هیچ حد بالا یا پایین 

 

 چه زمانی باید به بیمارستان بروم؟

ها های سلامتی در بیمارستانهای حاد یا مزمن گاهی اوقات نیاز به معاینه، درمان و مراقبت در بیمارستان دارند. مراقبتبیماران مبتلا به بیماری

اند. در اتریش بیشتر از سایر از ارزش بالایی برخوردار بوده شوند. آنها به طور سنتی در اتریشهای بستری نیز شناخته میبه عنوان مراقبت

 بیمارستان در اتریش وجود دارد. 260شوند. بیش از رهای اروپایی بیماران در بیمارستان بستری میکشو

 

 در مواقع اضطراری یا حوادث چه کنم؟

ط در مواقع حوادث و اضطراری با این شماره تماس بگیرید! توانید به خدمات امداد و نجات دسترسی پیدا کنید. فقمی 144ز طریق تلفن ا 

 غیر این صورت هزینه حمل و نقل امداد و نجات باید توسط خودتان پرداخت شود. در

 لینیک سرپایی حاد بیمارستان نیز به صورت شبانه روزی به ویژه در مواقع اضطراری و حوادث در دسترس است.ک 

بیماری حاد است که تهدیدی فوری برای زندگی یک فرد است که به عنوان "تهدید زندگی" نیز شناخته یک آسیب یا  مواقع اضطراری پزشکی

 های مشابه است.شوند. اینها برای مثال شامل تصادفات جدی، مشکوک بودن به سکته مغزی یا حمله قلبی، از دست دادن شدید خون و موقعیتمی

های اولیه الزام یا بیمار، حتی قبل از رسیدن خدمات نجات است. در اتریش برای ارائه کمک ، مراقبت فوری از افراد مجروحهای اولیهکمک

 قانونی وجود دارد.
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 های سلامتی غیرپزشکی هنوز در اتریش وجود دارند؟کدام حرفه

 

ای برای این کار وجود دارند. ویژهها( آموزش دیده ای در درمان بیماران دارند. درمانگران )تراپیستهای درمانی )تراپی( نقش عمدهروش

توانید درمانگران قراردادی هستند که با یک ارائه دهنده بیمه درمانی قرارداد دارند و همچنین درمانگران انتخابی بدون قرارداد. برای اینکه ب

 تراپی استفاده کنید، ارجاع از یک پزشک عمومی یا متخصص لازم است. از

 

در پیشرفت و کنترل حرکت تخصص دارند و دانش تخصصی لازم برای حفظ، ارتقاء، بازیابی و بهبود توانایی حرکت و عملکرد  هافیزیوتراپیست

شوند. برای مثال اگر فردی را دارند. حرکت درمانی هسته اصلی فیزیوتراپی است. مشکلات حاد و همچنین اختلالات مزمن مداوم درمان می

شود. دهد که ژیمناستیک درمانی فردی نیز نامیده میک خانواده یا متخصص او را برای حرکت درمانی ارجاع میبرد، پزشکمردرد رنج می از

 کنند.های پزشکی کار میها در تمام تخصصفیزیوتراپیست

 

تواند به عنوان مثال به دلیل یهای یک فرد مکنند. عملکردها و تواناییبه افراد در هر سنی که توانایی عمل محدودی دارند کمک می کاردرمانگران

یابی به سکته مغزی از بین برود، یا در مورد کودکان به دلیل اختلالات رشدی به اندازه کافی توسعه نیابد. اقدامات مختلف کاردرمانی با هدف دست

 شوند.حداکثر استقلال ممکن در زندگی روزمره، مدرسه و کار دنبال می

 

 کنند.به افراد مبتلا به اختلالات درک زبان، زبان گفتاری و نوشتاری، گفتار، تنفس، صدا، عملکردهای دهان، بلع و شنوایی کمک می گفتاردرمانگران

 

زا از فرد های استرسهای زندگی و برای تغییر رفتارها و نگرشکنند، در بحرانرا تشخیص داده و درمان می درمانگران مشکلات روانیروان

 کنند.حمایت می

 

های غذایی مخصوص تغذیه را با مسئولیت خود انتخاب، ترکیب و محاسبه و همچنین دستورالعمل ها و نظارت بر تهیه فرم متخصصین تغذیه

های متابولیک مانند دیابت و افزایش سطح چربی شامل افراد مبتلا به بیماری دهند. این مراقبت به عنوان مثالطبق دستور پزشک انجام می و

شود. متخصصان تغذیه های دستگاه گوارش، عدم تحمل غذایی و حتی سرطان میهای کلیوی، بیماریون، اضافه وزن بیمارگونه )چاقی(، بیماریخ

 زمینه پیشگیری نیز فعال هستند. این همچنین شامل مشاوره برای افراد سالم است. به عنوان مثال بارداری، کاهش وزن. در

 

ام برنامه ریزی برای باردار شدن، در دوران بارداری، هنگام تولد، در دوران نفاس و در سال اول زندگی نوزاد مراقبت از زنان در هنگ ماماها

 دهند.کنند و به آنها مشاوره میپرستاری می و
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 گفتگوی پزشک و بیمار

 

 در یک گفتگوی خوب پزشک و بیمار باید به چه چیزی توجه کنم؟

شود و اطلاعات جدیدی دریافت میاید و از شما سؤالاتی پرسیده وضعیت آشنا هستید: وقتی روبروی پزشک خود نشستهبه احتمال زیاد شما با این 

 دانید که دکتر دقیقاً به شما چه گفته است.کنید اکثراً دیگر نمیشوید. به محض اینکه اتاق درمان را ترک میکنید و هیجان زده میمی

 

 شت کنید و در حین گفتگو به نکات زیر توجه کنید:سوالات خود را در خانه یاددا

 

 امه منظور من فهمیده شده است و من همه چیز را درست فهمیدهک 

 اید، سوال بپرسیدگر چیزی را متوجه نشدها 

 توضیحات قابل درک - بان تخصصی استفاده نکنیدز 

 طلاعات دقیق و کامل: این برای من چه معنایی دارد؟ا 

 درمانی یا درمانگری ارائه شودهای اید جایگزینب 

 ر نظر گرفتن محیط )سابقه خانوادگی، شرایط زندگی و غیره(د 

 

 در یک مطب یا کلینیک سرپایی چگونه رفتار کنم؟
 

 بور باشید، باید کمی منتظر بمانیدص 

 ز ایجاد سر و صدا و رفتار آزاردهنده بپرهیزیدا 

 ه باشیدارت الکترونیکی و مدرک هویتی خود را در دست داشتک 

 تایج و لیست داروهای خود را آماده کنیدن 

 مه انسانها برابر هستند، نمیتوان تقاضا کرد که فقط توسط یک زن یا مرد درمان انجام شوده 
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 چه زمانی باید از سرویس ترجمه همزمان استفاده شود؟

ای را برای این مسئله همچنین ریسک مسئولیت بالقوهمشکلات ارتباطی در بخش سلامت یک خطر بزرگ برای سلامت بیماران است. با این حال، 

توان درک کرد یا فقط به طور ناقص کند. به دلیل موانع زبانی، اطلاعات پزشکی مربوطه را نمیکارکنان در حرفه سلامت و موسسات ایجاد می

  شود.تواند از بسیاری جهات منجر به سوء تفاهم و خطا در درمان توان درک کرد. این امر میمی

 

توان نوع داروهای قبلی، شرایط درد و عدم تحمل مشارکت مترجم بهترین راه حل به نفع بیمار و کادر پزشکی است. تنها در این صورت می

آلرژی را مشخص کرد. برای پزشک این امر همچنین باعث پیشگیری از خطر درمان نادرست و مسئولیت ناشی از کمبود یا ناکافی بودن  یا

 شود.میاطلاعات 

 

شود. وظیفه درمان به عنوان مثال در صورت خطر جانی، های پزشکی کاملا ضروری محروم نمیهای دولتی هیچ کس از کمکدر بیمارستان

اط ارتبخطر آسیب جدی به سلامتی یا در صورت قریب الوقوع بودن زایمان وجود دارد. اما برای اینکه بتوانیم وظیفه درمان را انجام دهیم، امکان 

 با بیمار کاملاً ضروری است.

 

تواند به عنوان مترجم عمل کند. این اگر فرد تحت درمان با فرد دیگری همراه باشد که زبان آلمانی را به طور کافی بلد باشد، این شخص می

ها توانند همه مفهوممیتوانند تعابیر زیادی را ترجمه کنند و از طرف دیگر نای است. این افراد از یک طرف میشخص مترجم غیرحرفه

 تشخیص دهند و منتقل کنند. همیشه بستگی به شرایط دارد. اگر مثلاً از یکی از اقوام برای ترجمه کردن استفاده شود، ممکن است همه مطالب را

 را به دلیل احساس شرم ناشی از سلسله مراتب خانوادگی ترجمه نکند.

 

 شوند یا خدمات مترجمی استفاده شود.ن که زبان بیمار را متوجه میتوان از پرسنل بیمارستادر غیر این صورت می

ای استفاده شود. علاوه بر این، در برخی موسسات در حالت ایده آل، در صورت بروز مشکلات ارتباطی در بخش سلامت، باید از مترجمان حرفه

 شود.ویدئو متصل میتوان از مترجم ویدیویی کمک گرفت. در این حالت مترجم ویدیویی از طریق می

 

هر چه زمان بیشتری تا درمان )برنامه ریزی شده( وجود داشته باشد و خطر مرتبط با درمان بیشتر باشد، خدمات مترجمی باید  اساسا:

 زودتر درخواست داده شود.
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